
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1 2ª planta
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022000679 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023
a las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Industria, Empleo y Promoción Económica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZPCF7zx5cSXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de equipos de proteccion individual para el personal de las
direcciones generales de industria así como energia, mineria y reactivacion

Valor estimado del contrato 13.411,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.761,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.588 EUR.

Clasificación CPV
18141000 - Guantes de trabajo.
18143000 - Indumentaria de protección.
18221000 - Ropa impermeable.
18444111 - Cascos de protección.
18830000 - Calzado de protección.
33735100 - Gafas protectoras.
35113440 - Chalecos reflectantes.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo máximo de QUINCE DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la
adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AZPCF7zx5cSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Oviedo, plaza de España 1, 2ª planta

Dirección Postal

PZ DE ESPAÑA, 1 2
(33007) OVIEDO España

Sobre 1 - Declaración responsable y
oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2023 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS LABORALES PROA SL
NIF B33475898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.588 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.761,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022000679
Fecha de Formalización 20/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Logotipo de la Consejería cascos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Logotipo de la Consejería en parka
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJkqnhOGIEDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010614446 |  2023-550493 | mié, 22 mar 2023 12:44:58:077 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131259849502002311177299178401909650117 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nJkqnhOGIEDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

